
COMUNE DI VOBARNO
PROVINCIA DI BRESCIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 27 DEL 12/02/2018 

OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE - ELEZIONE DELLA CAMERA DEI 
DEPUTATI DEL 4.3.2018 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE 
SPAZI PER AFFISSIONI 

L'anno duemiladiciotto, addì dodici del mese di Febbraio
con inizio alle ore 18:00, nella sala delle adunanze si è riunito la Giunta Comunale.
All’inizio risultano presenti i Sigg.:

Presente Assente
LANCINI GIUSEPPE Sindaco SI
PAVONI PAOLO Assessore SI
BUFFOLI CLAUDIA Assessore SI
ZANI ILENIA Assessore SI
FERRARI GIUSEPPE Assessore SI

Il Presidente, essendo legale il numero dei presenti dichiara aperta la seduta
Partecipa il Segretario Comunale Romanello dott.ssa Laura  
Presiede il Sindaco Sig. Lancini Giuseppe  



LA GIUNTA COMUNALE
 

Vista la circolare n. 5836/2018 del 12.02.2018 con la quale l’U.T.G.-Prefettura ha comunicato  i 

nominativi dei candidati uninominali  e le liste, rispettivamente collegate, ammesse da parte dell’Ufficio 

Centrale Regionale per l’elezione della Camera dei Deputati alle prossime consultazioni del 4/3/2018;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla legge 

24 aprile 1975, n. 130;

Vista la circolare in data 8 aprile 1980, n. 1943/V del Ministero dell’Interno;

Richiamata la propria deliberazione n. 21 del 31.01.2018  con la quale sono stati stabiliti gli spazi 

destinati alla propaganda elettorale e delle liste di candidati per l’elezione della Camera dei Deputati;

Dato atto che si devono delimitare gli spazi predetti e ripartirli in tante sezioni quante sono le 

candidature uninominali e quante  sono le liste ammesse, rispettivamente collegate.

Verificato che il Ministero dell’Interno  – Direzione Centrale dei servizi elettorali – n. 1/2018 del 

05.01.2018, ha stabilito che per ottimizzare l’assegnazione degli spazi di propaganda elettorale e per 

consentire agli elettori di associare più agevolmente i nominativi dei candidati uninominali alle liste 

rispettivamente collegate, si ritiene che i tabelloni per l’affissione dei manifesti di propaganda di ciascun 

candidato uninominale siano affiancati da quelli delle liste rispettivamente collegate, seguendo lo stesso 

ordine progressivo risultante dai sorteggi che verrà riportato sui manifesti e sulle schede (candidato 

uninominale e poi liste ad esso collegate e così via)

Considerato che ogni sezione di spazio deve avere una superficie di metri 2 di altezza per metri 1 di 
base;

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 2

Con voti favorevoli ed unanimi



DELIBERA
1 - di delimitare gli spazi stabiliti al punto I° della parte dispositiva della richiamata deliberazione n. 21 in 

data 31.012018 per una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt.  30 di base;

2 - di ripartire gli spazi predetti in n.  30 sezioni aventi, ognuna, la superficie di mt. 2 di altezza per mt. 1 di 

base;

3 - di assegnare le sezioni medesime  ai candidati uninominali  e alle liste, rispettivamente collegate , che 

partecipano alla competizione per l’elezione della Camera dei Deputati, seguendo lo stesso ordine 

progressivo  risultante dai sorteggi, che verrà riportato anche sui manifesti e sulle schede, su di una sola 

linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui appresso:

1 CASAPOUND ITALIA c. uninominale SEZIONE N. 1

1.1 CASAPOUND ITALIA SEZIONE N. 2

2 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA c. uninominale SEZIONE N. 3

2.1 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA SEZIONE N. 4

3 IL POTERE AL POPOLO c. uninominale SEZIONE N. 5

3.1 IL POTERE AL POPOLO SEZIONE N. 6

4 PARTITO REPUBBLICANO ALA c. uninominale SEZIONE N. 7

4.1 PARTITO REPUBBLICANO ALA SEZIONE N. 8

5 SINISTRA c. uninominale SEZIONE N. 9

5.1 CIVICA POPOLARE LORENZIN SEZIONE N. 10

5.2 PARTITO DEMOCRATICO SEZIONE N. 11

5.3 L’ITALIA EUROPA INSIEME SEZIONE N. 12

5.4 “+EUROPA con EMMA BONINO” SEZIONE N. 13

6 CONFEDERAZIONE GRANDE NORD c. uninominale SEZIONE N. 14

6.1 CONFEDERAZIONE GRANDE NORD SEZIONE N. 15

7 MIC ITALIA NEL CUORE storie di vita vera c. uninominale SEZIONE N. 16

7.1 MIC ITALIA NEL CUORE storie di vita vera SEZIONE N. 17

8 LIBERI E UGUALI con Pietro Grasso c. uninominale SEZIONE N. 18

8.1 LIBERI E UGUALI con Pietro Grasso SEZIONE N. 19

9 DESTRA c. uninominale SEZIONE N. 20

9.1 NOI CON L’ITALIA UDC SEZIONE N. 21

9.2 MOVIMENTO POLITICO FORZA ITALIA SEZIONE N. 22

9.3 FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI SEZIONE N. 23

9.4 LEGA NORD SEZIONE N. 24

10 MOVIMENTO 5 STELLE c. uninominale SEZIONE N. 25

10.1 MOVIMENTO 5 STELLE SEZIONE N. 26

11 ITALIA AGLI ITALIANI – Forza Nuova Fiamma Tricolore c. 
uninominale

SEZIONE N. 27

11.1 ITALIA AGLI ITALIANI – Forza Nuova Fiamma Tricolore SEZIONE N. 28



12 10 VOLTE MEGLIO c. uninominale SEZIONE N. 29

12.1 10 VOLTE MEGLIO SEZIONE N. 30

Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 
eseguibile, a norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Letto confermato e sottoscritto,

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lancini Giuseppe 

(Sottoscrizione apposta digitalmente)
Romanello dott.ssa Laura 
(Sottoscrizione apposta digitalmente)


